

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS**

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai

**SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2014 METAIS
SKIRSTOMŲ MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ DALIŲ MOKYMO REIKMĖMS
TENKINTI NUSTATYMO“ PROJEKTO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2014-03-06 Nr. SŠ-81

Pagal Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką (toliau – MK metodika) 94 procentai specialiosios tikslinės Mokinio krepšelio dotacijos paskirstoma savivaldybės ir nevalstybinėms švietimo įstaigoms proporcingai kiekvienai mokyklai pagal Mokinių duomenų bazėje apskaičiuotą jos sutartinių mokinių skaičių, padaugintą iš Mokinio krepšelio dydžio (2014 metais Mokinio krepšelio dydis yra 3348 Lt). 6 procentus visos Mokinio krepšelio dotacijos savivaldybė savo nustatyta tvarka naudoja šioms mokymo reikmėms:

1. Pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti;
2. Brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti;
3. Profesinės linkmės moduliams neformaliojo švietimo mokyklose finansuoti;
4. Neformaliajam švietimui, papildančiam bendrąsias pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, vykdyti;
5. Pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumams išlyginti mokyklose, bendrojo lavinimo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumui užtikrinti, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei įgyvendinti;
6. Finansuoti mažiau pasirenkamų užsienio kalbų (prancūzų, vokiečių ir kitų) mokymuisi mobiliosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo ir mokslo ministro tvirtinamuose bendruosiuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planuose.

Šiaulių miesto Mokinio krepšelio lėšos 2014 metais sudaro 75258 tūkst. Lt, iš jų savivaldybės 2014 metais skirstoma Mokinio krepšelio dalis (6 procentai MK) – 4515,5 tūkst. Lt. Siekiant efektyviau panaudoti šias Mokinio krepšelio lėšas, užtikrinti tinkamą ugdymo proceso organizavimą ir kokybę, šiais metais atitinkamoms mokymo reikmėms siūlomos nustatyti dalys sudarytų tokias sumas:

Mokymo reikmės pavadinimas	%	Tūkst. Lt
Pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti	13,2	596
Brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti	2,2	99,3
Profesinės linkmės moduliams mokyklose, vykdančiose neformaliojo vaikų švietimo programas, finansuoti	2,3	103,9
Neformaliajam švietimui	21,9	989
Bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumui užtikrinti, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei įgyvendinti	38,2	1724,9
Bendrojo ugdymo mokykloms pedagoginei psichologinei pagalbai, neformaliajam švietimui, pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumams išlyginti, mažiau pasirenkamų užsienio kalbų	22,2	1002,4

(prancūzų, vokiečių ir kitų) mokymuisi finansuoti mobiliosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo ir mokslo ministro tvirtinamuose bendruosiuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planuose, kai mokykloms skiriama proporcingai pagal mokyklos sutartinių mokinių skaičių ir naudojama pagal poreikį nurodytoms mokymo reikmėms tenkinti (į šią dalį įtraukta negauta 110 tūkst. Lt lėšų suma).		
Iš viso:	100	4515,5

Savivaldybės tarybos sprendimo projekto „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2014 metais skirstomų Mokinio krepšelio lėšų dalių mokymo reikmėms tenkinti“ tikslas – nustatyti savivaldybės skirstomų Mokinio krepšelio lėšų dalis atitinkamoms mokymo reikmėms tenkinti, o atskiroms mokymo reikmėms – vienam mokiniui skiriamų lėšų dydį per mėnesį.

Priėmus šį Savivaldybės tarybos sprendimą nebus keičiami kiti galiojantys Savivaldybės teisės aktai.

Savivaldybės tarybos sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos savivaldybės biudžeto lėšos.

Sprendimo projektą parengė Švietimo skyriaus veiklos analizės ir neformaliojo ugdymo poskyrio vedėja Asta Lesauskienė (tel. 52 60 70), atsižvelgdama į darbo grupės, kurioje dalyvavo suinteresuotų švietimo įstaigų atstovai, siūlymus.

Pagal Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodiką šio sprendimo projekto kokybė įvertinta 0,25 balo, o turinys – 0.

Trumpas sprendimo apibūdinimas: Šiaulių miesto savivaldybės taryba nustatė Šiaulių miesto savivaldybės 2014 metais skirstomų Mokinio krepšelio lėšų dalis mokymo reikmėms tenkinti.

Skyriaus vedėja

Violeta Damskienė